ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N° 041 DE 22 DE JUNHO DE 202.^

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHAO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n°04I/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2022.1201.001/2022 e Pregão

Eletrônico n° 001/2023-SRP e ATA de registro de preços n° 008/2023-SEMAFIN,
que tem por objetivo a contratação de empresa e.specializada no fornecimento de bens

permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, com o período de vigência de:

22/06/2Q23 «31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

L.NDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaría N" 05/2021

PriiçH ilii Miiiriz. n° 01 - ("entro - CF-P: 65.250-000
Alcântara — MaranhSa

B DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
5aO LUÍS, QUINTA 29 DE JUNHO DE 2023

ISSN 2763-860)(

ANO XVII • N9 31.33

Art. 1> • Fica designado o servidor JÜLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matricula n» 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO NB
060/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO n® 013/2023 - CPL/DP, sob o Sistema de Registro de Preço,
Edital n', 010/2023 - SEMAFIN, através do Processo Administrativo
n# 2023.0426.001/2023 - SEMAFIN. que tem como objeto a
corítrataçâo de empresa para fornecimento de refeições prontas
individuais, tanto as embaladas tipo "quentinhas", como as
servidas tipo buffet, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada peia Secretaria
Municipai de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado
com a empresa L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRiLL ii). Inscrita no

CNPJ: 22.531.145/0001-04, com o período de vigência de; 21/06/2023
a 31/12/2023.

Art. 2> • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Gutfiyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n« 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dent/flcador 6c41b025f32d6dS4Sd6n4b67ed319af

com os artigos 58. Inciso lil, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nS041/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n* 2022.1201.001/2022 e Pregão
Eietrõnlco nt 001/2023-SRP e ATA de registro de preços ns
008/2023-SEMAFIN, que tem por objetivo a contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: VIVA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, com o período de vigência de
22/06/2023 a 31/12/2023.

Arti 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência. .. J-

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

SeCi Mun. de Saúde

CPF N» 045.236.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código identificador 86c067c04c78965a8f07f3B7baa27203

PORTARIA NS 260/SEMAFiN - 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA N» 260/SEMAFIN - 02 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79°. Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da
Lei ns 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n^ 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do 1' TA AO CONTRATO N>
01.07.0203.002/2021, Originário do PP Nfi 007/2021, que tem como
objeto a Locação de veículos, para atender as necessidades vinculada a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom

Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a LOCAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI, com 0 período de vigência de:
15/09/2022 a 15/09/2023.

Arti 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-ss ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador d4dbble0856bc92S22b88937b83ac6c4

I BC 2023

.PORTARIA-SEMUS N9 041 DE 22 DE JUNHO DE 2023
^iSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
irSCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNOASí*
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especiaJ o art. 799. incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo

PORTARIA-SEMUS N» 042 DE 21 PE JUNHO DE 2023

PORTARIA-SEMUS N9 042 DE 21 DE JUNHO DE 2023.
'OrSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799. incisos llt
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n* 6.666/93. e

RESOLVE:

Arti 19 • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n9 3626-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n9 039/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n9 2023.0426.002/2023 e Pregão
Eletrônico n9 011/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços n9
003/2023-SEMUS, que tem por objetivo a contratação de empresa
para fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e peixes
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Oom Pedro/MA. celebrado
com a SEMUS E A EMPRESA: J.RB. DOS SANTOS (AÇOUGUE

AVENIOÃO), com o período de vigência de; 21/06/2023 a
31/12/2023.

Art. 29 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sac. Mun. de Saúde

CPF N9 045.238.933-06

Portaria N9 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 7fadccelb7687a0ee4d932l8c9dld7e4

PORTARIA-SEMUS N9 043 DE 21 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA-SEMUS NS 043 OE 21 DE JUNHO DE 2023

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCíPAL COMO

â
ci-P'ii-'i. a;;;) uihi;ALí.'Kriir

r "(V.l 'lAPlMBO T;" irvpo
www.famem.org.br 25/123